
CES 661/21
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: LT114034 Úštěk, ul. Údolní -  rekonstrukce vodovodu

1 0 3 / 2

Dodatek č. 3

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo:

zastoupena:

zástupce pro věcí technické: 

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:

Přítkovská 1689,415 50 Teplice 

Ing. Bronislav Špičák 

​.........​.............. 

490 99 469 

CZ 490 99 469

KB Teplíce, č. ú. 711620257/0100

a

2. Zhotovitel:

„Společnost ECS + G“

Jejímž jménem, jedná: Ing. Karel Nápravník, ředitel závodu Ústí nad Labem

(na základě plné mocí udělené statutárními zástupci EUROVIA CS, a.s. a na základě plné mocí udělené
jednatelem společnosti GARNI, spol. s.r.o.)

EUROVIA CS, a.s.

se sídlem: U Michelského lesa 1581/2,140 00 Praha 4 

adresa pro doručování korespondence:

EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Ústí nad Labem 

U Dálnice 261,403 39 Chlumec 

IČ: 452 74 924, DIČ: CZ45274924

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 1561

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 107-1279660237/0100 

zastoupená: Ing. Karel Nápravník, ředitel závodu Ústí nad Labem 

(na základě plné moci udělené statutárními zástupci EUROVIA CS, a.s.)

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn:

............​.............​......

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je:.​...... ​.............

Verze 1.2
Dodatek _ obecný Stránka 1

CM



a

GARNI spol. s.r.o.

se sídlem: Opletalova 138,403 31 Ústí nad Labem 

IČ: 467 09 525, DIČ: CZ46709525

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 2368

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 107-1279660237/0100 

jejímž jménem jedná: Ind. Martin Jouza, jednatel společnosti

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn:

............​.............​......

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je: ......​............. 

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu CES 661/21 ze dne 7.4.2021 (dále jen „smlouva“). Níže 

uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 3, kterým se mění smlouva níže 

uvedeným způsobem.

Č l. l

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 3 se mění:

1.1 čí. 5.1 Cena díla se mění z důvodu víceprácí a méněprácí a je sjednána v následující výší:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

Původní cena díla, včetně dodatku č. 1 a 2 3 662 401,65 21 4 431 506,00

Cena tohoto dodatku č. 3 76 954,94 21 93115,48

Nová cena díla celkem 3 739 356,59 21 4 524 621,48

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 

související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou 

smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k 

tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

3. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, jejích pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Verze 1.2 #
Dodatek _ obecný Stránka 2



4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

. . . . . . . . . . . .
................ 

​..........​.......​........​. 
​...... ​.... ​...............​. .  
​..... ​................​....... 

​.............​.................
.....​..................

Ing. Karel Nápravník 
ředitel závodu Ústí nad Labem 

EUROVIA CS, a.s.
GARNI spol. s r.o.

na základě plné mocí udělené statutárními 
zástupci EUROVIA CS, a.s. a na základě plné 

moci, udělené jednatelem společnosti 
GARNI, spol. s.r.o.

/ ¡ f . / .J tc & í

.....................​...................​................​.....
....... ​.....​............. ​................. ​... 

​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . .

.....​.....................

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Verze 1.2
Dodatek _ obecný Stránka 3



NÁVRH ZMĚNY číslo: 03/2022

Zhotovitel: Společnost ECS+G
EUROV1Á CS, a.s., UMichelského lesy 1581/2, 140 00 Praha 4 
GARN1 spol. s r.o., Opletalova 138, 403 31 Ústí nad Labem

Komu: »Severočeská vodárenská společnost a.s., Teplice Datum: 7.12.2022

Název akce:
LT 114 034 Úštěk, ul. Údolní -  rekonstrukce vodovodu
Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou e-mailem-
X

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:

rozpočet víceprací
Odst. 4.1 -  Cena za dílo

Popis a zdůvodnění změny
Předmětem změnového listuje změna v rozsahu stavebních prací na předmětné stavbě.
V průběhu stavebních prací bylo zjištěno, že je nutno v rámci přepojování veřejných částí vodovodních 
přípojek, provést přepojení 2 ks vodovodních přípojek, a to pro objekt čp. 55 a stávající objekt bez čp. (km 
0,082). Dále byli osazeny 2 ks přírubové trouby FF DN 80, a to z důvodu možnosti osazení podzemního 
hydrantu DN 80 na potrubí řadu (hloubka vodovodního řadu). Příloha -  zápis ve stavebním deníku + 
fotodokumentace.
Důvod méně práce záměr

objednatele
chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti 
zjištěno v průběhu 
stavby 
X

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

+ 76 954,94 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla
Cena dle SoD 
ZL č.01/2022 
ZL č.02/2022 
ZL č.03/2022 
Nová cena díla

4 796 042,65 Kč bez DPH 
- 1 370 881,34 Kč bez DPH 

237 240,34 Kč bez DPH 
76 954,94 Kč bez DPH 

3 739 356,59 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

Navrhovanou změnou dojde lc navýšení rozpočtu o částku: + 76 954,94 KČ bez DPH.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 76 954,94 Kč bez DPH, tj. + 2 %  nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -  0,00 Kč bez DPH, tj. -0 %  nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí + 
321849,03 bez DPH, tj + 6,71 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
-1  378 535,09 ICČ bez DPH, tj.-28,74 % nabídkové ceny.__________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetrii 
pr...........

........................​............​........................

říloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou

........... ​............ . ............​...........

.



PŘIJETÍ ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a jej í přiměřenosti: ^
Výpočet ceny dodatečných prací je proveden podle ustanovení odst. 4.5 Smlouvy o dílo.
Cena vychází z jednotkových cen používaných do smluv a vychází z ceníku URS. Cena je 
přiměřená.
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

Předmětem změny jsou dodatečné práce, jejichž potřeba vznikla v průběhů realizace a bez nichž hŷ  
bylo dílo neproveditelné nebo nekompletní. Odůvodnění jednotlivých vícepraci je  podrobně 
uvedeno v návrhu změny.

- nedojde ke změně zhotovitele ř  ̂ v#
- potřeba vícepraci vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s náležitou

péčí nemohl předvídat
- vícepráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky ^

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více a méněprací v rámci této stavby, je 
1 700 384,12 Kč bez DPH, tj. 35,45 % realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny 
sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky 2 398 021,33 Kč a současně celkový cenový náiust 
související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem 
na tyto změny realizovány, činí -1 056 686,06 Kč nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě 
původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítával změny de minimis ve smyslu 
§ 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)-----
Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

. . . . . . . . . .

.......​. ​...........​.......... ............................ ......​. . atum
C t i .  ů O t \

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.......​.......​........ ........... ​.. .......................Datum
Zástupce objednatele:  ̂ w , w
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této změny, po 
věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, 
kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci vícepraci / méněpiací dle výše 
uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ rovněž.

.....​.........​..............

.......​.........​..............

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . .m . (ř.

........... ​.......................Datum
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") jc  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí,/  ̂
zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovujte* k provedení změny. K zadání
~ — ' “  _ . . .  . m i  t u  i i .  * \______ v i  v .    « A  s in i /J o  0 7  « n  i i / iH m c i i  /H nH afl/n
Z.UHlllirPTT lu iv iu u  / . lu u i jr  li tjrtxs V r  -----* V a --------- r  - ■ ■■■ ■ “ w a ' A A I

dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku 
k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do dobjf podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami^ B







KLADECSKÉ SCHEMA



60 '̂

H Nastn'oje û



'0/

X

e

r&
£

V

•<


